固招委〔2017〕5号
关于印发《固原市初中毕业暨高中阶段学校招生考试成绩复核实施办法》的通知
各县（区）招委会、教育局：
为切实保障考生合法权益，进一步规范中考统考成绩复核程序，根据教育部《2016年普通高等学校招生全国统一考试考务工作规定》（教学[2016]4号）、《普通高等学校招生全国统一考试评卷工作考务管理办法》（教考试厅[2013]2号）的相关规定，结合我市实际，特制定《固原市初中毕业暨高中阶段学校招生考试成绩复核实施办法》，现印发给你们，请做好宣传并贯彻执行。
附件：
《固原市2016年初中毕业暨高中阶段学校招生考试成绩复核实施办法》
                       固原市招生工作委员会办公室
                        2017年7月4日
抄报：自治区招委会，自治区教育厅，自治区教育考试院。
抄送：市委办、人大办、政府办、政协办，市教工委书记、副书记，市教育局各局长，市教育督导室主任、副主任，市纪委派驻第五纪检组组长。
 固原市招生工作委员会办公室         2017年7月4日印发

附件
固原市初中毕业暨高中阶段学校
招生考试成绩复核实施办法
第一条 根据教育部《2016年普通高等学校招生全国统一考试考务工作规定》（教学[2016]4号）、《普通高等学校招生全国统一考试评卷工作考务管理办法》（教考试厅[2013]2号）的相关规定，结合我市实际，特制定本办法。
第二条 固原市初中毕业暨高中阶段学校招生考试（以下简称中考）成绩复核工作，严格执行相关管理规定，坚持公平、公正、及时、准确的原则。
第三条 中考成绩复核工作分为复核和仲裁。成绩复核工作在固原市中考评卷工作领导小组的统一领导下，由评卷办公室和仲裁组学科专家负责实施。
第四条 考生可以申请复核的事项包括考生基本信息、是否考生本人答卷（答题卡）、是否有漏评、小题得分是否漏统（登）、各小题得分合成后是否与提供给考生的成绩一致等内容。
超出本条规定事项范围的申请不予受理，评卷教师对评分标准的执行情况不属复查范围。
第五条 考生本人可以在中考成绩公布后第一、第二工作日18∶00前携带准考证、身份证（或户口本）和成绩通知单到报名所在县（区）教育考试中心填写中考成绩复核申请单（见附件1）提出成绩复核申请，未按规定方式或不在规定时间区间内提出的申请不予受理。县（区）教育考试中心专人汇总考生成绩复核申请并在复核工作日内向固原市教育考试中心报送汇总表（见附件2）
第六条 固原市教育考试中心在受理考生的复核申请后，应根据考生申请的具体内容进行复核，并及时将复核结果反馈给县（区）教育考试中心，县（区）教育考试中心书面回复考生成绩复核结果。
第七条 考生对复核结果存有质疑的，可在成绩公布后第三、第四工作日18∶00前申请再次复核。固原市教育考试中心受理之后组织仲裁组进行再次复核，并将最终认定结论书面通知考生本人。
第八条 仲裁组的认定结论为最终结论。仲裁组对再次复核做出最终认定结论后，固原市教育考试中心不再受理其他有关的异议申请。
第九条 考生申请复核后，最终认定结论确需变更成绩的，由仲裁组集体签字确认后，由固原市考试中心负责在中考成绩数据库中予以变更。
第十条 本办法适用于固原市初中毕业暨高中阶段学校招生考试成绩复核，由固原市招生工作委员会办公室负责解释。
附件1

固原市中考成绩复核申请单
	申请人（签字）

	身份证号

	准考证号

	毕业学校

	申请时间
	 年      月      日      时

	复核科目

	县（区）经办人签字
	                        盖章

年    月    日
附件2

固原市中考成绩复核汇总表
	准考证号
	姓名
	复核科目

	备注

县（区）（盖章）：             报送人签字：
报送时间：    年   月   日
PAGE
- 1 -